
LOTACIONOGRAMA 

4º TRIMESTRE - 2015 
 

Lotacionograma: 
Órgão: Secretaria de Estado de Planejamento - SEPLAN 

Quarto Trimestre de 2015 

Carreira Cargo Número de Servidores 
Cargos 
Criados 

Cargos 
Ocupados 

Cargos 
Vagos 

Contratados Subsídio 

Profissionais da  Área Meio da Administração Pública do 
Poder Executivo - Lei n° 7.461 de 13/07/2001 e suas 
alterações. 

Analista 
Administrativo 

  

133 
  

131 
  

2 
 

0 
  

Lei 10052/ 

2014 Técnico 
Administrativo 

  

29 
  

25 
  

4 
 

0 

Profissionais da Area de Desenvolvimento Economico e 

Social do Poder Executivo - Lei 7.554, de 10/12/2001 e 

alterações. 

Analista 10 0 10 0   

Lei 10.050/ 

2014 
Técnico 10 0 10  

Gestores Governamentais - LEI 7350 de 13/12/2000 e 

suas alterações. 

Gestor 
Governamental 

  

110 
  

111 
  

-1 
 

0 
Lei 10141/ 

2014 
Total 292 267 26            0 
                
  

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes cedidos para a Seplan 
Órgão Unidade Cedente Carreira Cargos Quantidade 
Sema Prof.Meio Ambiente Analista 1 
Seduc Prof.Educação Professor 1 

Prof.Desenv.Econ.Soc. Analista 1 
Sesp Prof.Desenv.Econ.Soc. Analista 1 
Metamat Empregados Públicos Técnicos/Agentes 7 
Cepromat Empregados Públicos 11 
Total 22 
  

DATA: 15/10/2015 
DOE: 26640 
PÁGINA: 77 
LINK: 

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-pdf/14238/#/p:77/e:14238?find=lotacionograma   

 
 

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-pdf/14238/#/p:77/e:14238?find=lotacionograma

