DATA: 15/10/2015

DOE: 26640 PÁGINA: 77

LINK:

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-pdf/14238/#/p:77/e:14238?find=lotacionograma

LOTACIONOGRAMA 4º TRIMESTRE - 2015

Lotacionograma: Órgão: Secretaria de Estado de Planejamento - SEPLAN								
Quarto Trimestre de 2015								
Carreira	Cargo	Número de Servidores						
		Cargos Criados	Cargos Ocupados	Cargos Vagos	Contratados	Subsídio		
Profissionais da Área Meio da Administração Pública do Poder Executivo - Lei nº 7.461 de 13/07/2001 e suas	Analista Administrativo	133	131	2	0	Lei 10052/		
alterações.	Técnico Administrativo	29	25	4	0	2014		
Profissionais da Area de Desenvolvimento Economico e	Analista	10	0	10	0			
Social do Poder Executivo - Lei 7.554, de 10/12/2001 e alterações.	Técnico 10 10 10 Lei 10.050/							
Gestores Governamentais - LEI 7350 de 13/12/2000 e suas alterações.	Gestor Governamental	110	111	-1	0	Lei 10141/ 2014		
Total		292	267	26	0			

Servidores de Outros Órgãos	/Entidades/Poderes cedidos para a Se	plan	
Órgão Unidade Cedente	Carreira	Cargos	Quantidade
Sema	Prof.Meio Ambiente	Analista	1
Seduc	Prof.Educação	Professor	1
	Prof.Desenv.Econ.Soc.	Analista	1
Sesp	Prof.Desenv.Econ.Soc.	Analista	1
Metamat	Empregados Públicos	Técnicos/Agentes	7
Cepromat	Empregados Públicos		11
Total			22